
ZARZĄDZENIE Nr 1160/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru powołania nowej filii Biblioteki 
Kraków oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40 i 572), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru powołania nowej filii Biblioteki 
Kraków oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków. 

 
 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 
 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie ogłoszenia zamiaru powołania nowej filii Biblioteki Kraków oraz zamiaru 
dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2, art. 13  
ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala 
się, co następuje: 

 
 § 1. Ogłasza się zamiar powołania nowej filii nr 57 Biblioteki Kraków z siedzibą  
przy ul. ks. Józefa Meiera 16c.  

 
§ 2. W związku z zamiarem powołania nowej filii, o której mowa w § 1 wyraża się 

zamiar wprowadzenia zmiany w statucie Biblioteki Kraków, stanowiącym załącznik  
do uchwały nr L/917/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie połączenia 
samorządowych instytucji kultury: Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, 
Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Podgórskiej Biblioteki Publicznej  
w Krakowie oraz Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie w jedną samorządową 
instytucję kultury o nazwie Biblioteka Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 4316,  
z 2018 r. poz. 2242, z 2019 r. poz. 2444, z 2020 r. poz. 5586, z 2021 r. poz. 4363, z 2022 r. poz. 
6564) polegającej na tym, że w wykazie filii wraz z lokalizacją, stanowiącym załącznik  
do statutu Biblioteki Kraków: 
1) w ust. 1 pkt 2 otrzyma brzmienie: „2) 57 filii bibliotecznych.”;  
2) w ust. 2 pkt 3 otrzyma brzmienie: „3) Filia nr 3, pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego 3  
i wypożyczalnia międzyfilialna przy ul. Masarskiej 14”,; 
3) w ust. 2 w pkt 56 kropka zostanie zastąpiona przecinkiem i zostanie dodany pkt 57  
w brzmieniu: „57) Filia nr 57, ul. ks. Józefa Meiera 16c”.  
 

§ 3. Informacja o zamiarze powołania nowej filii Biblioteki Kraków, a także o zamiarze 
dokonania zmian statutu Biblioteki Kraków, o których mowa w § 1 i 2 wraz z uzasadnieniem 
zostanie podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa,  
na stronach internetowych Biblioteki Kraków. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

Stosownie do zapisu art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2393), Organizator zobowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu  
o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację  
o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu 
Biblioteki w części związanej z zakresem działania i lokalizacją filii oraz oddziałów. 
Proponowana zmiana obejmuje powołanie nowej Filii nr 57 z siedzibą przy ul. ks. Józefa 
Meiera 16c. 
Filia ta mieścić się będzie w dwóch sąsiadujących ze sobą lokalach o łącznej powierzchni 152,2 
m² położonych na parterze budynku, co zapewni dostęp dla osób z niepełnosprawnością 
ruchową. Nowa siedziba Filii nr 57 wyposażona zostanie w bogaty księgozbiór skierowany do 
wszystkich grup czytelników, w nowoczesny sprzęt, uzyska nowoczesną aranżację. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały oraz 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. 
Wprowadza się zmianę dotyczącą Filii nr 3 przy pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego 3, która 
organizacyjnie połączona jest z wypożyczalnią międzyfilialną przy ul. Masarskiej 14. 
Proponowane zmiany nie będą rodzić skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 
Kraków. Ponadto procedura pozostaje bez wpływu na dochody i nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 
funkcjonowania UMK. 


